c) Infração 3, R$ 8.128,62, referente à multa referente à multa formal;
d) Infração 4, R$ 25,16 referente à multa formal.

Assim, conclui que, ante o exposto e estando o auto desamparado da indispensável garantia legal
para a cobrança do montante histórico de R$20.556,14 (vinte mil quinhentos e cinqüenta e seis
reais e catorze centavos), requer que dele se deduza a quantia de R$13.353,00 (treze mil trezentos e
cinqüenta e três reais) acatando a presente defesa e retificando o valor histórico devido para
R$7.203,14 (sete mil duzentos e três reais e catorze centavos).
O autuante, à fl. 250 dos autos, apresenta a informação fiscal, alegando, em relação à infração 01,
que o autuado, às fl. 145, 147, 150, 152, 154, 156 e 159, fez prova de recolhimento de algumas notas
fiscais. Afirma que esta infração foi reformada, excluindo-se aquelas com recolhimento que se